
 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

PROJEKTA NOSAUKUMS: Jauno mednieku zaļā klase 

ĪSTENOTĀJS: BDR "PALSMANES MEDNIEKU KLUBS" 

VIETA: Palsmane, Smiltenes novads 

PROJEKTA FINANSĒJUMS: 49 455.40 EUR , ELFLA publiskais finansējums 44 287.15 EUR   

PROJEKTA MĒRĶIS: Labiekārtot piekļuvi Palsmanes mednieku namam un radīt brīvi pieejamu, inovatīvu 

risinājumu sabiedrības, jo īpaši jauniešu, piesaistei un izglītošanai , kā arī spēcināt Palsmanes un tās 

apkārtnes mednieku, dabas draugu kopienu, sabiedrības, jo īpaši mūsdienu jaunatnes, iesaistīšanos 

Latvijas dzīvnieku izzināšanā.  

PROJEKTA AKTIVITĀTES UN REZULTĀTI:  

Palsmanes mednieku nams, kurā saimnieko Palsmanes mednieku klubs, ar Jauno mednieku "Zaļās klases" 

izveidošana veicinās sabiedrības izpratni par medību procesu, kas izsenis bijis vides  apsaimniekošanas 

veids. 

Projekta ietvaros tika nobruģēta neliela stāvvieta divām automašīnām un noeja līdz mednieku nama 

durvīm, veidojot lēzenu, gludu, bez sliekšņa piekļūšanu namam, lai to varētu apmeklēt cilvēki ar kustību 

traucējumiem. Tika veikta reljefa nostiprināšana ar ainaviski mūrētu laukakmeņu sienu, virs kuras  ierīkota 

garšaugu dobe, kur tiks audzēti garšaugi, ko izmantot medījumu gaļas pagatavošanai. Tālāk pa bruģētu 

joslu var nokļūt pie ugunskura vietas, ap kuru pulcēties sabiedriskos pasākumos.  Uz ieklātā bruģa seguma 

ar nodilumizturīgu krāsu uzkrāsoti meža dzīvnieku (lūša, lāča, zaķa, meža cūkas) pēdu nospiedumi dabiskā 

izmērā, lai bērniem būtu iespēja tos iemācīties un atpazīt arī dabā. Attiecīgi , arī inovatīvā siena un 

velosipēdu mīšana palīdzēs iepazīt meža dzīvniekus to veidolā un arī pēc balss, kā arī dod iespēju fiziski 

izkustēties. Biedrības tālākie ilgtermiņa mērķi ir veicināt sabiedrības izpratni par medību procesu un 

samazināt samilzušās problēmas un sabiedrības šķelšanos, kas saistās ar medību jautājumiem. Šāda 

sabiedriska platforma spētu piesaistīt biedru pulkam arī aktīvus jauniešus, kas ir biedrības un arī ēkas 

ilgtspējas garants. Izglītības iestādes teritorijas labiekārtojumu varēs izmantot dabas iepazīšanai, 

neformālās izglītības pasākumiem, kā arī sadarbībā ar biedrības medniekiem organizēt kopīgas vides 

nodarbības. Īstenojot Projektu biedrībai būs iespēja dot lielāku pievienoto vērtību pasākumiem, kas tiek 

organizēti Palsmanē. Projekta rezultātu būs iespējams apmeklēt un izzināt arī attālākiem Palsmanes 

viesiem un tūristiem.  

PROJEKTA IETEKME TERITORIJĀ: Projekta izstrādes rezultātā tiks paaugstināts vietas potenciāls un 

pievilcība, kas kļūs par tūrisma un kultūras produkta piedāvājumu Palsmanes pagastā un būtiski sekmēs 

mednieku nama tālāko attīstību kūltūrvidē un medību tradīciju saglabāšanu, nodošanu nākamajām 

paaudzēm. 

 


